[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 № 14-па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №4-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 №271-п «Об установлении Порядка ведения сводного реестра граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области или муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно», руководствуясь Уставом Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №4-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 07.11.2019 № 541-па, от 02.04.2020 № 196-па, от 20.07.2020 № 397-па, от 19.05.2021 № 245-па, от 29.09.2021 №477-па) (далее – Административный регламент):
1.1 Приложение №1.1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить Административный регламент Приложением №1.2 согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
И.о.Главы Кочковского района

Новосибирской области

         Ю.В.Чубаров
Иванов Е.И. +7 383-56 22-099
Приложение №1

к постановлению администрации

Кочковского района

Новосибирской области

от 12.01.2023 № 14-па

Приложение № 1.1.

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению земельных участков

в собственность бесплатно

в администрацию Кочковского района

Новосибирской области

от ________________________________

___________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при

 наличии) заявителя)

зарегистрированного (ой) по месту жительства

по адресу: ___________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(индекс, район, населенный пункт,

улица, дом, квартира)

адрес фактического проживания: ____________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Страховой номер индивидуального

 лицевого счета (СНИЛС):____________________

адрес электронной почты: ____________________

(при необходимости)

телефон: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о постановке на учет гражданина в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства
Я, ______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

отношусь к категории (указать) ________________________________ _______________________________________________________________.

Прошу поставить меня на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области или муниципальной собственности (нужное подчеркнуть), а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

Подтверждаю, что я, ________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

не использовал(а) свое право на получение земельного участка в собственность бесплатно.

Подтверждаю, что _________________________________________________
_________________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ принят(а, ы) на учет в качестве нуждающегося (ейся, ихся) в жилом помещении в ____________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается орган местного самоуправления, где заявитель состоит на учете в качестве нуждающихся) <i>

К заявлению прилагаю следующие документы:

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"_____" ____________ 20___ г. ___________ ___________________________

                                              (подпись)       (инициалы (отчество при

                  наличии), фамилия)

--------------------------------

<i> - в случае если заявитель не состоит на учете в качестве нуждающегося (ейся, ихся) в жилых помещениях, ставится прочерк. Отсутствие наименования органа местного самоуправления свидетельствует о том, что заявитель не состоит на учете в каком-либо органе в качестве нуждающегося (ейся, ихся) в жилых помещениях.

Приложение №2
к постановлению администрации

Кочковского района

Новосибирской области

от 12.01.2023 № 14-па

Приложение № 1.2.

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению земельных участков

в собственность бесплатно

в администрацию Кочковского района

Новосибирской области

от ________________________________

___________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при

 наличии) заявителя)

зарегистрированного (ой) по месту жительства

по адресу: ___________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(индекс, район, населенный пункт,

улица, дом, квартира)

адрес фактического проживания: ____________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Страховой номер индивидуального

 лицевого счета (СНИЛС):____________________

адрес электронной почты: ____________________

(при необходимости)

телефон: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о постановке на учет гражданина в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка для целей, не связанных с индивидуальным жилищным строительством
Я, ______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

отношусь к категории (указать) ________________________________ _______________________________________________________________.

Прошу поставить меня на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области или муниципальной собственности (нужное подчеркнуть), а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, для: ______________________

________________________________________________________________

(указать одну цель – ведение гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, ведение личного подсобного хозяйства).

Подтверждаю, что я, ________________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

не использовал(а) свое право на получение земельного участка в собственность бесплатно.

К заявлению прилагаю следующие документы:

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"_____" ____________ 20___ г. ___________ ___________________________

                                              (подпись)       (инициалы (отчество при

                  наличии), фамилия)

--------------------------------